A ausência ou inadequação da documentação implicará o indeferimento do pedido de
condição especial.

6. Da taxa de inscrição

6.1 O valor da taxa de inscrição para todas as categorias de inscritos (associados quites da SBD,
associados quites da AMB e não associados da SBD e/ou AMB) é de R$ 1.550,00 (hum mil,
quinhentos e cinquenta reais).

 

7. Formas de pagamento

7.1 O pagamento da taxa de inscrição deve ser realizado via boleto.

7.2 O boleto será gerado no portal de inscrições.

7.3 Não será aceito o pagamento da taxa de inscrição por outros meios.

7.4 O pagamento da taxa de inscrição deverá ser realizado impreterivelmente até o dia 01 de

[...]

pagamento da taxa cobrada pela AMB, pelos valores vigentes por ocasião da solicitação.

13.3 A título informativo, a taxa para emissão do Título de Especialista pela AMB atualmente
vigente é de R$ 930,00 (novecentos e trinta reais) para associado efetivo adimplente AMB e R$
1.400,00 (mil e quatrocentos reais) para não associado.

13.4. O prazo de confecção e entrega do Título de Especialista pela AMB é de até 30 a 45 dias a
contar após 24 horas da realização do pagamento da taxa de emissão do certificado à AMB.

13.5 O candidato que não preencher os requisitos deste edital, tendo, portanto, sua inscrição